
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 14 maja 2021 r.

Poz. 899

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 10 maja 2021 r.

w sprawie zakresu informacji zamieszczanych w karcie oceny pracy, karcie oceny kompetencji  
i karcie samooceny oraz wzorów tych kart

Na podstawie art. 16c ust. 8 ustawy z dnia 22 listopada 2013 r. o systemie powiadamiania ratunkowego (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 268) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) zakres informacji zamieszczanych w karcie oceny pracy operatora numerów alarmowych, starszego operatora nume-
rów alarmowych, koordynatora oraz koordynatora-trenera oraz wzór tej karty;

2) zakres informacji zamieszczanych w karcie oceny kompetencji koordynatora oraz koordynatora-trenera oraz wzór tej 
karty;

3) zakres informacji zamieszczanych w karcie samooceny osób, o których mowa w pkt 1, oraz wzór tej karty.

§ 2. 1. Karta oceny pracy osób, o których mowa w § 1 pkt 1, zawiera:

1)  informację o średniej liczbie obsłużonych zgłoszeń alarmowych;

2)  informację o średnim czasie obsługi zasadnych zgłoszeń alarmowych w drodze połączeń telefonicznych do numerów 
alarmowych;

3)  informację o średnim czasie obsługi fałszywych zgłoszeń alarmowych (głuchych lub niezasadnych) w drodze połą-
czeń telefonicznych do numerów alarmowych;

4)  informację o średnim czasie odbioru przydzielonych do osoby ocenianej zgłoszeń alarmowych;

5)  informację o średniej  liczbie karnych wylogowań,  rozumianych  jako wylogowania  z systemu  teleinformatycznego 
spowodowane przekroczeniem limitu czasu odbioru przydzielonego połączenia alarmowego;

6)  informację o średnim czasie przerwy w odbiorze zgłoszeń alarmowych (parametr liczony tylko dla grupy operatorów 
i starszych operatorów);

7)  ocenę opisową kierownika centrum lub zastępcy kierownika centrum;

8)  ocenę zgodności obsługi zgłoszeń alarmowych z obowiązującymi procedurami i wytycznymi w tym zakresie, opraco-
wywaną na podstawie odsłuchu rzeczywistych, losowo wybranych zgłoszeń alarmowych osoby ocenianej.

2. Informacje, o których mowa w ust. 1 pkt 1–5, są porównywane odpowiednio do średniej centrum, w którym pracuje 
osoba oceniana.

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 899

 

3. Średnią wylicza  się  osobno  dla  operatorów  numerów  alarmowych,  starszych  operatorów  numerów  alarmowych,  
koordynatorów i koordynatorów-trenerów.

4. Średnią, o której mowa w ust. 1 pkt 1–5, wylicza się z całego okresu ocenianego.

5. W przypadku gdy co najmniej trzy z danych statystycznych, o których mowa w ust. 1 pkt 2–5, są wyższe lub niższe 
od średnich statystycznych centrum osoby ocenianej o ponad 15%, ocena końcowa ulega obniżeniu bądź podwyższeniu 
o 10%.

6. W przypadku gdy ocena po podwyższeniu przekracza 100%, przyznaje się ocenę maksymalną 100%.

7. W przypadku dokonywania oceny po raz pierwszy nie uwzględnia się informacji, o której mowa w ust. 1 pkt 6.

8. Wzór karty oceny pracy jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 3. 1. Karta oceny kompetencji koordynatora lub koordynatora-trenera zawiera:

1)  ocenę obsługi zgłoszeń alarmowych w zakresie:

a)  komunikatywności:
– dostosowanie poziomu komunikacji do rozmówcy,
–  skuteczność w pozyskiwaniu informacji,
–  asertywność,

b)  zarządzania emocjami:
–  zarządzanie emocjami własnymi,
–  zarządzanie emocjami zgłaszającego,

c)  oceny poszczególnych zgłoszeń/zdarzeń, opracowywaną na podstawie odsłuchu rzeczywistych, losowo wybra-
nych zgłoszeń alarmowych osoby ocenianej;

2)  ocenę kompetencji miękkich w zakresie:

a)  sumienności,

b)  umiejętności pracy w zespole,

c)  zdolności komunikacyjnych,

d)  decyzyjności,

e) przekazywania wiedzy.

2. Ocena kompetencji miękkich w zakresie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. e, dotyczy kompetencji koordynatora-
-trenera.

3. Wzór karty oceny kompetencji jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Karta samooceny osób, o których mowa w § 1 pkt 1, zawiera ocenę zgodności obsługi zgłoszeń alarmowych 
z obowiązującymi procedurami i wytycznymi w tym zakresie, opracowywaną na podstawie odsłuchu rzeczywistych, loso-
wo wybranych własnych zgłoszeń alarmowych osoby ocenianej.

2. Wzór karty samooceny jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

§ 5. Karta oceny pracy, karta oceny kompetencji oraz karta samooceny są sporządzane przy wykorzystaniu systemu tele- 
informatycznego umożliwiającego co najmniej losowy wybór zgłoszeń do oceny.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 899

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 10 maja 2021 r. (poz. 899) 

Załącznik nr 1

WZÓR

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 10 maja 2021 r. (poz. …)  

Załącznik nr 1 

WZÓR 

KARTA OCENY PRACY 

 

Imię i nazwisko ocenianego: ………………………………………………………… 

……………………………..………………….. 
                 okres objęty oceną (data od-do) 

 

I. STATYSTYKA OBSŁUGI ZGŁOSZEŃ ALARMOWYCH 

Parametr Średnia 
ocenianego 

Średnia centrum Różnica (%)  

Średnia liczba 
obsłużonych 
zgłoszeń 
alarmowych 

   

Średni czas obsługi 
zasadnych zgłoszeń 
alarmowych  
w drodze połączeń 
telefonicznych do 
numerów 
alarmowych 

   

Średni czas obsługi 
fałszywych zgłoszeń 
alarmowych 
(głuchych lub 
niezasadnych)  
w drodze połączeń 
telefonicznych do 
numerów 
alarmowych 

   

Średni czas odbioru 
przydzielonych do 
osoby ocenianej 
zgłoszeń 
alarmowych 

   



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 899

 
– 2 – 

Średnia liczba 
karnych wylogowań 

   

Średni czas przerwy 
w odbiorze zgłoszeń 
alarmowych* 

   

Ocena opisowa 
kierownika/zastępcy 

 

 

 

 

* Parametr nie jest liczony przy dokonywaniu oceny po raz pierwszy.













Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 899

 
– 

8 
– 

II.
 K

O
M

PE
TE

N
CJ

E 
M

IĘ
KK

IE
 

Lp
. 

W
sk

aź
ni

k/
ko

m
pe

te
nc

ja
 

(s
ka

la
 o

ce
n)

 
Br

ak
 za

ch
ow

ań
 (1

) 
Po

pe
łn

ia
 b

łę
dy

 (2
) 

Re
al

izu
je

 za
da

ni
a 

sa
m

od
zie

ln
ie

 (3
) 

Re
al

izu
je

 tr
ud

ne
 

za
da

ni
a,

 w
sp

ie
ra

 i 
uc

zy
 

in
ny

ch
 (4

) 

W
dr

aż
a 

no
w

e 
ro

zw
ią

za
ni

a 
us

pr
aw

ni
aj

ąc
e 

pr
ac

ę 
(5

) 

1 
SU

M
IE

N
N

O
ŚĆ

:  

W
yk

az
yw

an
ie

 si
ę 

st
ar

an
no

śc
ią

, d
ok

ła
dn

oś
ci

ą 
i t

er
m

in
ow

oś
ci

ą 
 

w
 d

zia
ła

ni
u.

 W
yk

on
yw

an
ie

 
za

da
ń 

be
z z

bę
dn

ej
 zw

ło
ki

 
w

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 p
rz

ez
 

pr
ze

ło
żo

ne
go

 b
ąd

ź 
pr

ze
pi

sa
m

i r
am

ac
h 

cz
as

ow
yc

h.
 D

ba
ni

e 
 

o 
rz

et
el

no
ść

  
i p

ro
fe

sjo
na

ln
oś

ć 
w

yk
on

yw
an

yc
h 

pr
ac

. 
O

kr
eś

la
ni

e 
pr

io
ry

te
tó

w
  

i p
la

no
w

an
ie

 w
ła

sn
ej

 
pr

ac
y.

 

Cz
ęs

to
 n

ie
 

pr
zy

ch
od

zi 
pu

nk
tu

al
ni

e 
do

 
pr

ac
y,

 w
cz

eś
ni

ej
 

w
yc

ho
dz

i, 
ni

e 
st

os
uj

e 
się

 d
o 

w
yz

na
cz

on
eg

o 
cz

as
u 

pr
ze

rw
, n

ie
 

st
os

uj
e 

st
an

da
rd

ów
 

ob
sł

ug
i z

gł
os

ze
ń,

 
ni

e 
db

a 
o 

do
kł

ad
no

ść
 

w
 w

yp
eł

ni
an

iu
 

po
w

ie
rz

on
yc

h 
za

da
ń.

 

Zd
ar

za
 m

u 
się

 n
ie

 
pr

zy
ch

od
zić

 
pu

nk
tu

al
ni

e 
do

 
pr

ac
y,

 re
ag

uj
e,

 
gd

y 
zw

ra
ca

 si
ę 

m
u 

uw
ag

ę 
na

 
ni

ep
rz

es
tr

ze
ga

ni
e 

og
ól

ni
e 

pr
zy

ję
ty

ch
 za

sa
d 

 
i c

za
su

 p
ra

cy
, 

st
os

uj
e 

się
 d

o 
cz

as
u 

pr
ze

rw
 

gł
ów

ni
e 

w
te

dy
, 

gd
y 

w
id

zi 
to

 
pr

ze
ło

żo
ny

, r
ac

ze
j 

st
os

uj
e 

st
an

da
rd

y 
ob

sł
ug

i z
gł

os
ze

ń,
 

ni
e 

za
w

sz
e 

db
a 

o 
do

kł
ad

no
ść

 
w

 w
yp

eł
ni

an
iu

 
po

w
ie

rz
on

yc
h 

za
da

ń.
 

Je
st

 p
un

kt
ua

ln
y,

 
pr

ze
st

rz
eg

a 
cz

as
u 

pr
ac

y,
 sa

m
 

pi
ln

uj
e,

 że
by

 n
ie

 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
cz

as
u 

pr
ze

rw
, s

to
su

je
 

st
an

da
rd

y 
ob

sł
ug

i 
zg

ło
sz

eń
, d

ba
 o

 
do

kł
ad

no
ść

 
w

 w
yp

eł
ni

an
iu

 
po

w
ie

rz
on

yc
h 

za
da

ń.
 

Je
st

 p
un

kt
ua

ln
y,

 
pr

ze
st

rz
eg

a 
cz

as
u 

pr
ac

y,
 sa

m
 p

iln
uj

e,
 

że
by

 n
ie

 p
rz

ek
ra

cz
ać

 
cz

as
u 

pr
ze

rw
, s

to
su

je
 

st
an

da
rd

y 
ob

sł
ug

i 
zg

ło
sz

eń
, d

ba
  

o 
do

kł
ad

no
ść

 
w

 w
yp

eł
ni

an
iu

 
po

w
ie

rz
on

yc
h 

za
da

ń,
  

w
 sy

tu
ac

ja
ch

 tr
ud

ny
ch

 
st

ar
a 

się
 d

os
to

so
w

ać
 

cz
as

 p
ra

cy
 d

o 
po

tr
ze

b,
 

po
m

ag
a 

in
ny

m
, j

eś
li 

zo
st

an
ie

 p
op

ro
sz

on
y.

 

Je
st

 p
un

kt
ua

ln
y,

 p
rz

es
tr

ze
ga

 c
za

su
 

pr
ac

y,
 sa

m
 p

iln
uj

e,
 że

by
 n

ie
 p

rz
ek

ra
cz

ać
 

cz
as

u 
pr

ze
rw

, s
to

su
je

 st
an

da
rd

y 
ob

sł
ug

i 
zg

ło
sz

eń
, d

ba
 o

 d
ok

ła
dn

oś
ć 

w
 w

yp
eł

ni
an

iu
 p

ow
ie

rz
on

yc
h 

za
da

ń,
 sa

m
 

pr
op

on
uj

e 
po

m
oc

 in
ny

m
, j

eś
li 

w
id

zi,
 że

 
je

j p
ot

rz
eb

uj
ą,

 n
ie

 w
yc

ho
dz

i n
a 

pr
ze

rw
ę,

 
je

śli
 w

id
zi,

 że
 zb

yt
 m

ał
o 

os
ób

 b
ęd

zie
 

pr
ac

ow
ać

 w
 d

an
ym

 m
om

en
ci

e,
 p

iln
uj

e 
ci

ąg
ło

śc
i p

ra
cy

. 

2 
U

M
IE

JĘ
TN

O
ŚĆ

 P
RA

CY
  

W
 Z

ES
PO

LE
: 

Ła
tw

oś
ć 

od
na

jd
yw

an
ia

 si
ę 

w
 g

ru
pi

e 
os

ób
. G

ot
ow

oś
ć 

do
 w

sp
ół

dz
ia

ła
ni

a.
 

U
m

ie
ję

tn
oś

ć 
ro

zw
ią

zy
w

an
ia

 k
on

fli
kt

ów
 

W
yc

of
uj

e 
się

 
i o

ds
ep

ar
ow

uj
e 

od
 

gr
up

y,
 za

bu
rz

a 
po

zy
ty

w
ną

 
at

m
os

fe
rę

 o
ra

z 
w

sp
ół

pr
ac

ę,
 k

ie
ru

je
 

się
 w

ła
sn

ym
i 

ra
cj

am
i, 

ni
e 

do
pu

sz
cz

aj
ąc

 

Ra
cz

ej
 n

ie
 

w
ch

od
zi 

w
 b

liż
sz

e 
re

la
cj

e 
w

 g
ru

pi
e,

 
al

e 
ni

e 
od

se
pa

ro
w

uj
e 

się
, 

zd
ar

za
 m

u 
się

 
za

bu
rz

ać
 

po
zy

ty
w

ną
 

at
m

os
fe

rę
 o

ra
z 

N
ie

 w
ch

od
zi 

w
 k

on
fli

kt
y,

 
ut

rz
ym

uj
e 

po
pr

aw
ne

 
ko

nt
ak

ty
 

z r
óż

ny
m

i 
os

ob
am

i w
 C

PR
, 

ni
e 

od
se

pa
ro

w
uj

e 
się

 o
d 

gr
up

y,
 

U
tr

zy
m

uj
e 

po
pr

aw
ne

 
ko

nt
ak

ty
 z 

ró
żn

ym
i 

os
ob

am
i w

 C
PR

, n
ie

 
od

se
pa

ro
w

uj
e 

się
 o

d 
gr

up
y,

 a
de

kw
at

ni
e 

re
ag

uj
e 

w
 sy

tu
ac

ja
ch

 
kr

yz
ys

ow
yc

h,
 sł

uc
ha

 
op

in
ii 

in
ny

ch
  

i w
yk

or
zy

st
uj

e 
to

 p
rz

y 

Db
a 

o 
do

br
ą 

at
m

os
fe

rę
 w

 p
ra

cy
, 

ad
ek

w
at

ni
e 

re
ag

uj
e 

w
 sy

tu
ac

ja
ch

 
kr

yz
ys

ow
yc

h,
 sł

uc
ha

 o
pi

ni
i i

nn
yc

h 
 

i w
yk

or
zy

st
uj

e 
to

 p
rz

y 
ro

zw
ią

zy
w

an
iu

 
po

ja
w

ia
ją

cy
ch

 si
ę 

ko
nf

lik
tó

w
, t

w
or

zy
 

w
ar

un
ki

 d
o 

w
ym

ia
ny

 o
pi

ni
i i

 zd
ań

, j
es

t 
ob

ie
kt

yw
ny

, p
ro

po
nu

je
 fo

rm
y 

ro
zw

ią
za

ni
a 

pr
ob

le
m

ów
. 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 899

 
– 

9 
– 

pr
ze

z w
pł

yw
an

ie
 n

a 
in

ny
ch

 
sw

oj
ą 

po
st

aw
ą,

 p
rz

yk
ła

de
m

 
i a

ut
or

yt
et

em
. K

ie
ro

w
an

ie
 

się
 in

te
re

se
m

 z
es

po
łu

. 
Tr

ak
to

w
an

ie
 in

ny
ch

  
z s

za
cu

nk
ie

m
 n

ie
za

le
żn

ie
 

od
 ic

h 
po

zy
cj

i. 
Zr

oz
um

ie
ni

e 
ra

cj
i i

nn
yc

h 
i u

w
zg

lę
dn

ia
ni

e 
op

in
ii 

in
ny

ch
 o

ra
z 

do
st

rz
eg

an
ie

 i 
do

ce
ni

an
ie

 
ic

h 
pr

ac
y.

 O
fe

ro
w

an
ie

 
w

sp
ar

ci
a 

i n
ie

zb
ęd

ne
j 

po
m

oc
y 

in
ny

m
. 

in
ny

ch
 ro

zw
ią

za
ń 

 
i o

pi
ni

i, 
ni

e 
ut

rz
ym

uj
e 

do
br

yc
h 

re
la

cj
i z

 in
ny

m
i 

os
ob

am
i w

 C
PR

. 
 

w
sp

ół
pr

ac
ę,

 
ki

er
uj

e 
się

 
w

ła
sn

ym
i r

ac
ja

m
i, 

ni
e 

do
pu

sz
cz

aj
ąc

 
in

ny
ch

 ro
zw

ią
za

ń 
i o

pi
ni

i, 
ut

rz
ym

uj
e 

po
pr

aw
ne

 re
la

cj
e 

z i
nn

ym
i o

so
ba

m
i 

w
 C

PR
. 

 

sł
uc

ha
 o

pi
ni

i 
in

ny
ch

, 
ad

ek
w

at
ni

e 
re

ag
uj

e 
 

w
 sy

tu
ac

ja
ch

 
kr

yz
ys

ow
yc

h,
 n

ie
 

es
ka

lu
je

 
po

ja
w

ia
ją

cy
ch

 si
ę 

ko
nf

lik
tó

w
, 

w
 sp

or
ac

h 
st

ar
a 

się
 b

yć
 n

eu
tr

al
ny

, 
al

e 
zd

ar
za

 si
ę,

 że
 

ki
er

uj
e 

się
 sw

oi
m

i 
sy

m
pa

tia
m

i. 

ro
zw

ią
zy

w
an

iu
 

po
ja

w
ia

ją
cy

ch
 si

ę 
ko

nf
lik

tó
w

, s
ta

ra
 si

ę 
za

ch
ow

ać
 

ob
ie

kt
yw

izm
. 

 

3 
ZD

O
LN

O
ŚC

I 
KO

M
U

N
IK

AC
YJ

N
E:

 

Ła
tw

oś
ć 

w
 n

aw
ią

zy
w

an
iu

 
ko

nt
ak

tu
 z 

in
ny

m
i 

os
ob

am
i. 

U
m

ie
ję

tn
oś

ć 
w

yp
ow

ia
da

ni
a 

się
 w

 sp
os

ób
 

lo
gi

cz
ny

, r
ze

cz
ow

y 
 

i z
ro

zu
m

ia
ły

. D
ba

ni
e 

 
o 

ja
sn

oś
ć 

i k
la

ro
w

no
ść

 
sw

oi
ch

 w
yp

ow
ie

dz
i. 

Do
st

os
ow

yw
an

ie
 sp

os
ob

u 
 

i n
ar

zę
dz

i k
om

un
ik

ac
ji 

do
 

od
bi

o r
cy

. W
yk

az
yw

an
ie

 si
ę 

um
ie

ję
tn

oś
ci

ą 
ak

ty
w

ne
go

 
słu

ch
an

ia
 o

ra
z p

oz
ys

ki
w

an
ia

 
i d

zie
le

ni
a 

się
 in

fo
rm

ac
ja

m
i 

z i
nn

ym
i. 

W
sp

ie
ra

ni
e 

ef
ek

ty
w

ne
go

 p
rz

ep
ły

w
u 

in
fo

rm
ac

ji 
w

 C
PR

. 

N
ie

 sł
uc

ha
 

w
yp

ow
ie

dz
i 

ro
zm

ów
cy

, j
eg

o 
w

yp
ow

ie
dz

i s
ą 

ni
es

pó
jn

e 
i n

ie
 

za
w

sz
e 

zr
oz

um
ia

łe
, 

ni
e 

do
st

os
ow

uj
e 

sp
os

ob
u 

m
ów

ie
ni

a 
do

 ro
zm

ów
cy

, n
ie

 
w

ch
od

zi 
ła

tw
o 

w
 k

on
ta

kt
y 

z i
nn

ym
i 

os
ob

am
i w

 C
PR

, 
za

ch
ow

uj
e 

w
aż

ne
 

in
fo

rm
ac

je
 d

la
 

sie
bi

e.
 

N
ie

 za
w

sz
e 

sł
uc

ha
 

w
yp

ow
ie

dz
i 

ro
zm

ów
cy

, j
eg

o 
w

yp
ow

ie
dz

i n
ie

 
za

w
sz

e 
są

 
zr

oz
um

ia
łe

, 
cz

as
em

 
do

st
os

ow
uj

e 
sp

os
ób

 m
ów

ie
ni

a 
do

 ro
zm

ów
cy

, 
pr

ób
uj

e 
w

ch
od

zić
 

w
 k

on
ta

kt
 

z i
nn

ym
i o

so
ba

m
i 

w
 C

PR
, n

ie
 za

w
sz

e 
dz

ie
li 

się
 w

aż
ny

m
i 

in
fo

rm
ac

ja
m

i z
e 

w
sp

ół
pr

ac
ow

ni
-

ka
m

i. 

Sł
uc

ha
 

w
yp

ow
ie

dz
i 

ro
zm

ów
cy

, j
eg

o 
w

yp
ow

ie
dz

i s
ą 

 
ja

sn
e 

i z
ro

zu
m

ia
łe

, 
do

st
os

ow
uj

e 
sp

os
ób

 m
ów

ie
ni

a 
do

 ro
zm

ów
cy

, b
ez

 
w

ię
ks

zy
ch

 
pr

ob
le

m
ów

 
w

ch
od

zi 
 

w
 k

on
ta

kt
y 

z i
nn

ym
i o

so
ba

m
i 

w
 C

PR
, p

rz
ek

az
uj

e 
w

aż
ne

 in
fo

rm
ac

je
 

w
sp

ół
pr

ac
ow

ni
-

ko
m

. 

Ak
ty

w
ni

e 
sł

uc
ha

 
w

yp
ow

ie
dz

i r
oz

m
ów

cy
, 

je
go

 w
yp

ow
ie

dz
i s

ą 
ja

sn
e 

i z
ro

zu
m

ia
łe

, 
do

st
os

ow
uj

e 
sp

os
ób

 
m

ów
ie

ni
a 

do
 

ro
zm

ów
cy

, ł
at

w
o 

w
ch

od
zi 

w
 k

on
ta

kt
y 

z i
nn

ym
i o

so
ba

m
i 

w
 C

PR
, p

rz
ek

az
uj

e 
w

aż
ne

 in
fo

rm
ac

je
 

w
sp

ół
pr

ac
ow

ni
ko

m
. 

Ak
ty

w
ni

e 
sł

uc
ha

 w
yp

ow
ie

dz
i r

oz
m

ów
cy

, 
je

go
 w

yp
ow

ie
dz

i s
ą 

ja
sn

e 
i z

ro
zu

m
ia

łe
, 

z ł
at

w
oś

ci
ą 

do
st

os
ow

uj
e 

sp
os

ób
 

m
ów

ie
ni

a 
do

 ro
zm

ów
cy

, ł
at

w
o 

w
ch

od
zi 

w
 k

on
ta

kt
y 

z i
nn

ym
i o

so
ba

m
i w

 C
PR

, d
ba

 
o 

to
, ż

eb
y 

w
aż

ne
 in

fo
rm

ac
je

 d
oc

ie
ra

ły
 

do
 w

sp
ół

pr
ac

ow
ni

kó
w

. 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 899

 
– 

10
 –

 

4 
DE

CY
ZY

JN
O

ŚĆ
: 

U
m

ie
ję

tn
oś

ć 
po

de
jm

ow
an

ia
 tr

af
ny

ch
 

de
cy

zj
i w

 o
dp

ow
ie

dn
im

 
cz

as
ie

. O
tw

ar
te

 
op

ow
ia

da
ni

e 
się

 za
 

ko
nk

re
tn

ym
i 

dz
ia

ła
ni

am
i/k

ie
ru

nk
am

i 
dz

ia
ła

ni
a.

 P
os

zu
ki

w
an

ie
 

kl
uc

zo
w

yc
h 

in
fo

rm
ac

ji 
po

tr
ze

bn
yc

h 
do

 
po

de
jm

ow
an

ia
 d

ec
yz

ji.
 

U
m

ie
ję

tn
oś

ć 
po

dj
ęc

ia
 

tr
af

ny
ch

 d
ec

yz
ji 

w
 sy

tu
ac

ji 
br

ak
u 

pe
łn

yc
h 

da
ny

ch
. 

Zg
ła

sz
an

ie
 p

ro
po

zy
cj

i 
ro

zw
ią

za
ń 

i p
od

ej
m

ow
an

ie
 

dz
ia

ła
ń 

za
ra

dc
zy

ch
. 

O
dw

ag
a 

i s
ta

no
w

cz
oś

ć 
 

w
 p

od
ej

m
ow

an
iu

 d
ec

yz
ji,

 
ta

kż
e 

ty
ch

 n
ie

po
pu

la
rn

yc
h.

 

Ig
no

ru
je

 
po

ja
w

ia
ją

ce
 si

ę 
pr

ob
le

m
y 

i n
ie

 
bi

er
ze

 p
od

 u
w

ag
ę 

ko
ns

ek
w

en
cj

i, 
ja

ki
e 

się
 z 

ty
m

 w
ią

żą
, n

ie
 

po
tr

af
i t

ra
fn

ie
 

ok
re

śli
ć 

pr
zy

cz
yn

 
po

ja
w

ia
ją

cy
ch

 si
ę 

pr
ob

le
m

ów
, d

zia
ła

 
ca

łk
ow

ic
ie

 za
le

żn
ie

 
od

 o
só

b 
po

de
jm

uj
ąc

yc
h 

de
cy

zj
e 

lu
b 

ig
no

ru
je

 d
ec

yz
je

 
pr

ze
ło

żo
ny

ch
, 

ni
ec

hę
tn

ie
 

po
de

jm
uj

e 
się

 
no

w
yc

h 
za

da
ń,

 n
ie

 
an

ga
żu

je
 si

ę 
w

 sp
ra

w
y 

CP
R.

 

St
ar

a 
się

 n
ie

 
za

uw
aż

ać
 

po
ja

w
ia

ją
cy

ch
 si

ę 
pr

ob
le

m
ów

 i 
ni

e 
bi

er
ze

 p
od

 u
w

ag
ę 

ko
ns

ek
w

en
cj

i, 
ja

ki
e 

się
 z 

ty
m

 
w

ią
żą

, c
ho

ć 
zw

yk
le

 p
ot

ra
fi 

ok
re

śli
ć 

ic
h 

pr
zy

cz
yn

y,
 c

zę
st

o 
dz

ia
ła

 za
le

żn
ie

 
od

 o
só

b 
po

de
jm

uj
ąc

yc
h 

de
cy

zj
e,

 c
za

sa
m

i 
ig

no
ru

je
 d

ec
yz

je
 

pr
ze

ło
żo

ny
ch

, 
ni

ec
hę

tn
ie

 
po

de
jm

uj
e 

się
 

no
w

yc
h 

za
da

ń,
 

cz
as

em
 a

ng
aż

uj
e 

się
 w

 sp
ra

w
y 

CP
R,

 
je

śli
 w

id
zi,

 że
 

pr
zy

ni
es

ie
 m

u 
to

 
ko

rz
yś

ci
. 

Za
uw

aż
a 

po
ja

w
ia

ją
ce

 si
ę 

pr
ob

le
m

y 
 

i r
ea

gu
je

 n
a 

ni
e 

ad
ek

w
at

ni
e,

 
sz

uk
a 

pr
zy

cz
yn

 
pr

ob
le

m
ów

, 
cz

ęs
to

 p
ot

ra
fi 

je
 

tr
af

ni
e 

w
sk

az
ać

, 
po

tr
af

i 
po

de
jm

ow
ać

 
sa

m
od

zie
ln

e 
de

cy
zj

e,
 

po
de

jm
uj

e 
się

 
no

w
yc

h 
pr

op
on

ow
an

yc
h 

za
da

ń,
 a

ng
aż

uj
e 

się
 w

 sp
ra

w
y 

CP
R.

 

Za
uw

aż
a 

po
ja

w
ia

ją
ce

 
się

 p
ro

bl
em

y 
i r

ea
gu

je
 

na
 n

ie
 a

de
kw

at
ni

e,
 

sz
uk

a 
pr

zy
cz

yn
 

pr
ob

le
m

ów
 i 

zw
yk

le
 

po
tr

af
i j

e 
tr

af
ni

e 
w

sk
az

ać
, p

ot
ra

fi 
po

de
jm

ow
ać

 
sa

m
od

zie
ln

e 
de

cy
zj

e,
 

bi
er

ze
 

od
po

w
ie

dz
ia

ln
oś

ć 
za

 
po

dj
ęt

e 
de

cy
zj

e,
 

po
de

jm
uj

e 
się

 n
ow

yc
h 

pr
op

on
ow

an
yc

h 
za

da
ń,

 
an

ga
żu

je
 si

ę 
w

 sp
ra

w
y 

CP
R.

 

Za
uw

aż
a 

i p
rz

ew
id

uj
e 

m
oż

liw
oś

ć 
w

ys
tą

pi
en

ia
 p

ro
bl

em
ów

 i 
re

ag
uj

e 
na

 n
ie

 
ad

ek
w

at
ni

e,
 sz

uk
a 

pr
zy

cz
yn

 p
ro

bl
em

ów
  

i z
w

yk
le

 p
ot

ra
fi 

je
 tr

af
ni

e 
w

sk
az

ać
, 

po
sz

uk
uj

e 
ro

zw
ią

za
ń 

sy
tu

ac
ji 

tr
ud

ny
ch

, 
po

tr
af

i p
od

ej
m

ow
ać

 sa
m

od
zi

el
ne

 
de

cy
zj

e,
 b

ie
rz

e 
od

po
w

ie
dz

ia
ln

oś
ć 

za
 

po
dj

ęt
e 

de
cy

zj
e,

 p
od

ej
m

uj
e 

si
ę 

no
w

yc
h 

pr
op

on
ow

an
yc

h 
za

da
ń,

 p
od

ej
m

uj
e 

sa
m

od
zie

ln
e 

in
ic

ja
ty

w
y 

us
pr

aw
ni

aj
ąc

e 
pr

ac
ę 

CP
R.

 

5 
PR

ZE
KA

ZY
W

AN
IE

 W
IE

DZ
Y:

 

Ła
tw

oś
ć 

w
 p

rz
ek

az
yw

an
iu

 
po

sia
da

ne
j w

ie
dz

y.
 

U
m

ie
ję

tn
oś

ć 
pr

ze
ka

zy
w

an
ia

 w
ie

dz
y 

 
w

 d
os

to
so

w
an

ej
 d

o 
od

bi
or

cy
 fo

rm
ie

 i 
sp

os
ob

ie
 

N
ie

 p
os

ze
rz

a 
w

ie
dz

y 
w

e 
w

ła
sn

ym
 

za
kr

es
ie

, u
ni

ka
 

m
oż

liw
oś

ci
 ro

zw
oj

u 
of

er
ow

an
yc

h 
pr

ze
z 

pr
ze

ło
żo

ne
go

 
i w

sp
ół

pr
ac

ow
ni

-
kó

w
, p

om
im

o 

N
ie

ch
ęt

ni
e 

po
sz

er
za

 w
ie

dz
ę 

w
e 

w
ła

sn
ym

 
za

kr
es

ie
, r

za
dk

o 
ko

rz
ys

ta
 

z m
oż

liw
oś

ci
 

ro
zw

oj
u 

of
er

ow
an

yc
h 

Po
sz

er
za

 w
ie

dz
ę 

w
e 

w
ła

sn
ym

 
za

kr
es

ie
 o

ra
z 

ko
rz

ys
ta

 
z o

fe
ro

w
an

yc
h 

m
oż

liw
oś

ci
 

ro
zw

oj
u,

 
po

sz
uk

uj
e 

Ak
ty

w
ni

e 
po

sz
er

za
 

w
ie

dz
ę 

w
e 

w
ła

sn
ym

 
za

kr
es

ie
 o

ra
z k

or
zy

st
a 

z o
fe

ro
w

an
yc

h 
m

oż
liw

oś
ci

 ro
zw

oj
u,

 
po

sz
uk

uj
e 

no
w

yc
h 

ro
zw

ią
za

ń 
i b

ar
dz

ie
j 

sk
ut

ec
zn

yc
h 

m
et

od
 

Ak
ty

w
ni

e 
po

sz
er

za
 w

ie
dz

ę 
w

e 
w

ła
sn

ym
 

za
kr

es
ie

, k
or

zy
st

a 
z o

fe
ro

w
an

yc
h 

m
oż

liw
oś

ci
 ro

zw
oj

u,
 sa

m
od

zi
el

ni
e 

w
ys

zu
ku

je
 sz

ko
le

ni
a,

 p
os

zu
ku

je
 n

ow
yc

h 
ro

zw
ią

za
ń 

i b
ar

dz
ie

j s
ku

te
cz

ny
ch

 m
et

od
 

pr
ac

y,
 sa

m
 w

yp
ra

co
w

uj
e 

ef
ek

ty
w

ni
ej

sz
e 

sp
os

ob
y 

pr
ac

y,
 je

st
 o

tw
ar

ty
 i 

ci
er

pl
iw

y 
w

 k
on

ta
kc

ie
 z 

os
ob

am
i, 

kt
ór

ym
 



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 899

 
– 

11
 –

 

pr
ze

ka
zu

. D
ąż

en
ie

 d
o 

ro
zw

oj
u 

za
w

od
ow

eg
o 

pr
ze

z w
yk

or
zy

st
yw

an
ie

 
do

st
ęp

ny
ch

 m
oż

liw
oś

ci
. 

Ci
er

pl
iw

oś
ć 

w
 k

on
ta

kc
ie

 
 z 

os
ob

am
i, 

kt
ór

ym
 

pr
ze

ka
zu

je
 w

ie
dz

ę.
 

Kr
ea

ty
w

no
ść

  
i i

nn
ow

ac
yj

no
ść

  
w

 p
rz

yg
ot

ow
an

iu
 

od
po

w
ie

dn
ie

j f
or

m
y 

m
at

er
ia

łó
w

 sz
ko

le
ni

ow
yc

h.
 

Po
sz

uk
iw

an
ie

 n
ow

yc
h,

 
ba

rd
zie

j e
fe

kt
yw

ny
ch

 
sp

os
ob

ów
 re

al
iza

cj
i z

da
ń 

or
az

 o
tw

ar
to

ść
 n

a 
st

os
ow

an
ie

 n
ow

yc
h,

 
ni

es
ta

nd
ar

do
w

yc
h 

ro
zw

ią
za

ń.
 

ist
ni

en
ia

 n
ow

yc
h,

 
ba

rd
zie

j 
ef

ek
ty

w
ny

ch
 

ro
zw

ią
za

ń,
 

po
zo

st
aj

e 
pr

zy
 

st
ar

yc
h 

m
et

od
ac

h 
pr

ac
y,

 b
yw

a 
ni

ec
ie

rp
liw

y 
w

 k
on

ta
kc

ie
 

z o
so

ba
m

i, 
kt

ór
ym

 
pr

ze
ka

zu
je

 w
ie

dz
ę,

 
ni

e 
um

ie
 

do
st

os
ow

ać
 fo

rm
y 

pr
ze

ka
zu

 d
o 

od
bi

or
cy

. 

pr
ze

z 
pr

ze
ło

żo
ne

go
 

i w
sp

ół
pr

ac
ow

ni
-

kó
w

, c
za

sa
m

i 
st

os
uj

e 
no

w
e,

 
ba

rd
zie

j 
ef

ek
ty

w
ne

 
ro

zw
ią

za
ni

a,
 c

ho
ć 

w
ol

i s
to

so
w

ać
 

sp
ra

w
dz

on
e 

st
ar

e 
m

et
od

y 
pr

ac
y,

 
by

w
a 

ni
ec

ie
rp

liw
y 

w
 k

on
ta

kc
ie

  
z o

so
ba

m
i, 

kt
ór

ym
 

pr
ze

ka
zu

je
 

w
ie

dz
ę,

 n
ie

 
za

w
sz

e 
um

ie
 

do
st

os
ow

ać
 

fo
rm

ę 
pr

ze
ka

zu
 

do
 o

db
io

rc
y.

 

no
w

yc
h 

ro
zw

ią
za

ń 
 

i b
ar

dz
ie

j 
sk

ut
ec

zn
yc

h 
m

et
od

 p
ra

cy
, j

es
t 

ot
w

ar
ty

 
i c

ie
rp

liw
y 

w
 k

on
ta

kc
ie

 
z o

so
ba

m
i, 

kt
ór

ym
 

pr
ze

ka
zu

je
 

w
ie

dz
ę,

 u
m

ie
 

do
st

os
ow

ać
 

fo
rm

ę 
pr

ze
ka

zu
 

do
 o

db
io

rc
y.

 

pr
ac

y,
 sa

m
 

w
yp

ra
co

w
uj

e 
ef

ek
ty

w
ni

ej
sz

e 
sp

os
ob

y 
pr

ac
y,

 je
st

 
ot

w
ar

ty
 i 

ci
er

pl
iw

y 
w

 k
on

ta
kc

ie
 z 

os
ob

am
i, 

kt
ór

ym
 p

rz
ek

az
uj

e 
w

ie
dz

ę,
 u

m
ie

 
do

st
os

ow
ać

 fo
rm

ę 
pr

ze
ka

zu
 d

o 
od

bi
or

cy
. 

pr
ze

ka
zu

je
 w

ie
dz

ę,
 u

m
ie

 d
os

to
so

w
ać

 
fo

rm
ę 

pr
ze

ka
zu

 d
o 

od
bi

or
cy

, 
pr

zy
go

to
w

uj
e 

ci
ek

aw
e 

m
at

er
ia

ły
 

sz
ko

le
ni

ow
e,

 m
ot

yw
uj

e 
i w

sp
ie

ra
 

w
 zd

ob
yw

an
iu

 w
ie

dz
y.

 

       



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 899

 
– 

12
 –

 

O
ce

na
 p

oz
io

m
u 

ko
m

pe
te

nc
ji:

 k
oo

rd
yn

at
or

 

O
ce

ni
an

a 
ko

m
pe

te
nc

ja
 

O
cz

ek
iw

an
y 

po
zio

m
 k

om
pe

te
nc

ji 
U

zy
sk

an
y 

po
zio

m
 k

om
pe

te
nc

ji 

Su
m

ie
nn

oś
ć 

3 
 

U
m

ie
ję

tn
oś

ć 
pr

ac
y 

w
 ze

sp
ol

e 
4 

 

Zd
ol

no
śc

i k
om

un
ik

ac
yj

ne
 

3 
 

De
cy

zy
jn

oś
ć 

3 
 

 
O

ce
na

 p
oz

io
m

u 
ko

m
pe

te
nc

ji:
 k

oo
rd

yn
at

or
-t

re
ne

r 

O
ce

ni
an

a 
ko

m
pe

te
nc

ja
 

O
cz

ek
iw

an
y 

po
zio

m
 k

om
pe

te
nc

ji 
U

zy
sk

an
y 

po
zio

m
 k

om
pe

te
nc

ji 

Su
m

ie
nn

oś
ć 

3 
 

U
m

ie
ję

tn
oś

ć 
pr

ac
y 

w
 ze

sp
ol

e 
4 

 

Zd
ol

no
śc

i k
om

un
ik

ac
yj

ne
 

4 
 

De
cy

zy
jn

oś
ć 

3 
 

Pr
ze

ka
zy

w
an

ie
 w

ie
dz

y 
4 

 

Za
po

zn
ał

em
 si

ę 
z o

ce
ną

 k
om

pe
te

nc
ji 

i n
ie

 w
no

sz
ę 

uw
ag

 / 
w

no
sz

ę 
uw

ag
i*

*.
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
…

…
…

.…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
…

…
…

.…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
…

…
…

.…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..…

…
.…

…
…

…
…

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 d

at
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

po
dp

is
 o

ce
ni

an
eg

o 

**
 N

ie
po

tr
ze

bn
e 

sk
re

śli
ć.

 








	D20210899



